
 

 

 

 
Decreto n.3456  

 
IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 
dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 
28.12.2001;  

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTO il D.M. n.224 del 30.4.1999; 

VISTA La Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare 
l’art.19; 

VISTO il D.M. n. 45 del 8/2/2013 “Regolamento recante modalità 
di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 
criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da 
parte degli enti accreditati” 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 
D.R. n. 2810 del 3 settembre 2014; 

VISTO il Regolamento Didattico dell'Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro; 

VISTO il D.R. n.2858 del 20.08.2015, con il quale sono stati 
indetti concorsi pubblici per titoli ed esami per 
l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca, di durata 
triennale, istituiti dall’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro per il XXXI ciclo, il cui avviso è stato 
pubblicato nella G.U. n.66 del 28.08.2015 - IV Serie 
Speciale - Concorsi;; 

CONSIDERATO che in particolare al Corso di dottorato in GENOMICA E 
PROTEOMICA FUNZIONALE E APPLICATA, curriculum 1) 
Biochimica, Biologia Molecolare e Bioinformatica, 
curriculum 2) Fisiologia e Biotecnologie cellulari e 
Molecolari, curriculum 3) Scienze Biochimiche e 
Farmacologiche, sono stati assegnati n.6 posti con borsa 
di studio: n.2 posti con borsa di studio dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro per ciascun curriculum 
sopra indicato e n.2 posti senza borsa di studio;  

VISTO il D.R. n. 3097 del 24.09.2015 con cui è stata nominata 
la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti redatti dalla competente Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale delle procedure concorsuali; 

 

D E C R E T A 
 



 Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al 
Corso di dottorato in GENOMICA E PROTEOMICA FUNZIONALE E APPLICATA (XXXI 
CICLO); 
 

 Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come 
formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso in questione: 
 

 COGNOME NOME TOTALE 
01 CENTRONE MARIANGELA 84,80/100 
02 CATALDO  ILARIA 82,10/100 
03 SANARICA FRANCESCA 81,30/100 
04 PIANCONE ELISABETTA 81,10/100 
05 BARILE SIMONA NICOLE 80,00/100 
06 PRESTE ROBERTO 77,00/100 
07 CIACCIA LOREDANA 76,10/100 
08 COSTANTINI MANUELA 76,00/100 
09 MEACCI DARIO 75,20/100 
10 PALAZZO CLAUDIA 74,50/100 
11 DIFONZO GRAZIANA 73,90/100 
12 ROTONDO MARIA 73,00/100 
13 DE SUMMA SIMONA 72,00/100 
14 DE PALMA ANNA 71,00/100 
15 LI YUAN 63,10/100 
16 CALOIERO ROBERTA 61,80/100 

 
Art.3 – Sono dichiarati vincitori del concorso: 
CENTRONE  MARIANGELA 
CATALDO  ILARIA 
SANARICA  FRANCESCA 
PIANCONE  ELISABETTA 
BARILE  SIMONA NICOLE 
PRESTE  ROBERTO 
CIACCIA  LOREDANA 
COSTANTINI  MANUELA 
 
Art.4 – Il dottor LI YUAN cittadino extracomunitario, 

classificatosi al 15° posto della graduatoria di merito, viene ammesso in 
qualità di soprannumerario, senza fruizione della borsa di studio, ai 
sensi dell’art.11 del bando di concorso. 

 

Bari,21/10/2015      per IL  R E T T O R E 
F.to Prof. Angelo VACCA 

 
I candidati dichiarati vincitori DEVONO PRESENTARSI all’Area Dottorato di ricerca  
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro,  II piano del Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I, n.1 – 
Bari, il giorno 2 NOVEMBRE 2015, alle ore 9,00, muniti della modulistica relativa 
all’immatricolazione al corso debitamente compilata al fine di poter effettuare la scelta del 
curriculum. 
In caso di utile collocamento in più graduatorie, il candidato deve esercitare opzione per un solo Corso 
di dottorato. 
La mancata immatricolazione entro la predetta data sarà considerata come rinuncia al posto perdendo 
il diritto all’immatricolazione. 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________ 
Dipartimento per gli Studenti e la Formazione Post Laurea 
Area Dottorato di Ricerca 
Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali XXXI Ciclo  


